
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  56/2022 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 15

ης
 /21-10-2022 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 21
η
 του μηνός Οκτωβρίου έτους 

2022 ημέρα Παρασκευή και ώρα 14:00 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1626/17-10-2022 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους δέκα (10) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Βουγιουκλή Ελένη  

2. Μαυροπούλου Παρασκευή  

3. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

4. Σύρτας Γεώργιος  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος 

7. Μαναρίδου Στυλιανή  

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

       

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 

Αριθμός Απόφασης:  56/2022                                                     
 

 «Έγκριση  διενέργειας προμήθειας ειδών καθαριότητας για ένα έτος από τη λήξη των 

συμβάσεων, του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε για το 5
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ  Δήμου Προσοτσάνης, την από 17-10-

2022 εισήγηση που έχει ως εξής:  
«Με το αριθμ. 16361/12-10-2022 έγγραφο του Δήμου Προσοτσάνης ζητείται από το ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης, η λήψη αποφάσεων σχετικά με τη διενέργεια των Διαγωνισμών προμηθειών οικ. έτους 2023 

που θα προκηρύξει  ο Δήμος Προσοτσάνης.  

Σύμφωνα με το άρθρο 4 της από 12-12-2012  Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  (ΦΕΚ  Α/ 240) που 

κυρώθηκε με το ν. 4111/2013/ (ΦΕΚ /Α΄/ 18) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 66 του Ν. 4257/2014 και την 

με αριθμ. 3/ 11543/26-3-2013εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών : 
«1.Η διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών-χορηγητών, για προμήθειες α. τροφίμων, β. λοιπών αναλώσιμων ειδών 

παντοπωλείου καθώς και παρόχων των σχετικών υπηρεσιών, γ. πετρελαιοειδών και δ. φαρμάκων και αναλώσιμου 

υγειονομικού υλικού για τις ανάγκες των Δήμων, των Ιδρυμάτων και όλων των νομικών τους προσώπων, πραγματοποιείται 

εφεξής από τους οικείους Δήμους. Κάθε γενική ή ειδική διάταξη που αντιτίθεται στο παρόν, καταργείται. 

2.Οι ανωτέρω προμήθειες πραγματοποιούνται σύμφωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στον Ενιαίο Κανονισμό 

Προμηθειών των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΕΚΠΟΤΑ), όπως αυτός ισχύει κάθε φορά. 

3.Η διαδικασία ανάδειξης προμηθευτών-χορηγητών, για προμήθειες των ειδών της παραγράφου 1 του παρόντος για τις 

ανάγκες των περιφερειών, των ιδρυμάτων και των νομικών τους προσώπων πραγματοποιείται εφεξής από τις οικείες 

περιφέρειες. Κάθε γενική ή ειδική διάταξη που αντιτίθεται στο παρόν, καταργείται. 

ΘΕΜΑ: 5
ο
 
 

     

ΑΔΑ: ΩΔΚΞΟΚΒΥ-ΣΚΨ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

4.Σύνδεσμοι ΟΤΑ α' και β' βαθμού και νομικά πρόσωπα αυτών μπορούν να προμηθεύονται, για τις δικές τους ανάγκες, τα 

είδη της παραγράφου 1 του παρόντος μέσω της διαδικασίας ανάδειξης προμηθευτών-χορηγητών οιουδήποτε εκ των δήμων ή 

περιφερειών που τους έχουν συστήσει ή συμμετέχουν σε αυτούς, έπειτα από αίτησή τους και απόφαση των οικείων 

δημοτικών ή περιφερειακών συμβουλίων. 

5.Διαγωνισμοί ανάδειξης προμηθευτών-χορηγητών των παραγράφων 1 και 3 του παρόντος, για τους οποίους έχει 

δημοσιευθεί διακήρυξη ή έχει υπογραφεί σύμβαση κατόπιν διαγωνισμού ή άλλου νόμιμου τρόπου, ή έχει χορηγηθεί σχετική 

εξουσιοδότηση προς διενέργεια των ανωτέρω, πριν την ισχύ του παρόντος, θεωρούνται νόμιμες και εκτελούνται με τους 

όρους αυτών, ανεξάρτητα από το όργανο που τις υπέγραψε.»  

   Κατόπιν τούτων και προκειμένου το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης να προμηθευτεί : 

είδη καθαριότητας για όλες τις υπηρεσίες του και για ένα έτος από 1-5-2023 έως 30-4-2024 , πρέπει να 

προϋπολογισθεί το ύψος της δαπάνης της εν λόγω προμήθειας. 

  Ο Διαγωνισμός της προμήθειας αφού  συνταχθεί η απαιτούμενη μελέτη θα διενεργηθεί από το Δήμο 

Προσοτσάνης.  

   Η προμήθεια θα βαρύνει τις δαπάνες του οικονομικού έτους 2023 και 2024 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης 

και τον  ΚΑΕ 10/6634.  

Προτείνεται προς τούτο η διενέργεια προμήθειας  ειδών καθαριότητας ΚΑΕ 10/6634 συνολικού ύψους 

δαπάνης 15.400,00 ευρώ με ΦΠΑ.»  

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022.   

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Βουγιουκλή Ελένη    (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαυροπούλου Παρασκευή ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Σωτηριάδου Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Σύρτας Γεώργιος  ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ  ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Μαναρίδου Στυλιανή ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ 

9.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ  

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ  

 

 Το με αριθμ. 16361/12-10-2022 έγγραφο του Δήμου Προσοτσάνης.  

 Το άρθρο 4 της από 12-12-2012  Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου  (ΦΕΚ  Α/ 240) που κυρώθηκε με το ν. 

4111/2013/ (ΦΕΚ /Α΄/ 18) όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 66 του Ν. 4257/2014 και την με αριθμ. 3/ 

11543/26-3-2013εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Το άρθρο 65 παρ. 1 Ν. 3852/2010. 

 

Ομόφωνα Αποφασίζει   

 

1.  Εγκρίνει τη διενέργεια προμήθειας ειδών καθαριότητας ΚΑΕ 10/6634 συνολικού ύψους δαπάνης 

15.400,00 ευρώ με ΦΠΑ για ένα έτος από 1-5-2023 έως 30-4-2024.  

2. Ο Διαγωνισμός για την προμήθεια θα διενεργηθεί από τον Δήμο Προσοτσάνης. Ο δε τρόπος 

εκτελέσεως και οι όροι του διαγωνισμού θα καθοριστούν με απόφαση της οικονομικής επιτροπής , 

σύμφωνα με το Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Εγκρίνει την ανωτέρω προμήθεια και το προεκτιμούμενο ποσό που θα βαρύνει τις δαπάνες του 

οικονομικού έτους 2023 και 2024  και τον ΚΑΕ 10/6634 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης. 

 

ΑΔΑ: ΩΔΚΞΟΚΒΥ-ΣΚΨ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2022  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

 
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  56/2022 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Ελένη Βουγιουκλή                                        Τσιτσοπούλου Βασιλική  

ΑΔΑ: ΩΔΚΞΟΚΒΥ-ΣΚΨ


